de não renovar o seguro na data do seu 
vencimento.
3.4. A indenização máxima da cobertura de 
Diária por Incapacidade Temporária que o 
segurado terá direito a cada período de 
vigência anual do seguro será definida na 
Apólice de seguro, limitada ao máximo de 
365 (Trezentos e Sessenta e Cinco) diárias, 
independente do número de eventos 
cobertos durante a referida vigência.

4 RISCOS EXCLUÍDOS
4.1. Para fins de aplicação desta Condição 
Especial estão excluídos os seguintes 

de Perda de Renda por Incapacidade 
Temporária os profissionais da economia